
SMLOUVA
o poskytování celodenního stravování

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli v souladu s ustanovenímg 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník tuto smlouvu :

I.
Smluvní strany

Domov pro seniory Chebu
V vse sídlem 350 02 Cheb, Dragounská 12, IC : 71175211,DIC : CZ71175211bankovní spoiení: Komerční banka, a.s., pobočka Cheb

zastoupen ředitelem panem Ing. Milošem Figeremdálejen “objednatel“

Pavlína Lišková
sídlo : Dřenice 363 E
IČ: 47691336
DIČ : cz 5655271292

dálejen dodavatel “

II.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem plnění je zajištění veškerých služeb a dodávek k celodennímu stravováníklientů a zaměstnanců objednatele v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platnem zněnívrozsahu specifikovaném touto smlouvou. Podkladem pro uzavření smlouvy je vyzva

Strana 1 (celkem 6)



objednatele s přílohami ze dne 20. 06. 2007 a nabídka dodavatele ze dne 27. 07. 2007, kterétvoří nedílnou část této smlouvy. Součástí plnění je dále zajištění dopravy jídel v rámci vlastníre21e dodavatele. Místem dovozu a vyložení termonádob shotovými jídly, naložením aodvozemprázdných termonádob je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy.
(2) V rámci předmětu plnění bude dodavatel zajišťovat

— dodávku hotových normálních jídel pro klienty objednatele s možností výběru ze dvouhlavníchjídel
- dodávku pouze obědů pro zaměstnance objednatele domova pro seniory s možnostívýběru ze dvou jídel
- dodávku hotových jídel pro diabetiky objednatele
- dodávku čajů pro zajištění pitného režimu klientů
- v případě nutnosti realizovat stravu dietní dle ordinace lékaře

(3) Přitom platí, že předmětem plnění je provedení všech činností, služeb a dodávekobsažených buď ve výzvě více zájemcům o veřejnou zakázku k podání nabídky napředmětnou akci. Předmětem plnění jsou rovněž činnosti, práce, služby a dodávky, kterénejsou v dokladech uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých dodavatelvěděl, nebo podle svých odborných znalostí vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému akvalitativnímuplnění dané povahy třeba.

(4) Zajištění stravování bude realizováno dle předložené nabídky veřejné zakázkyv uvedených cenových relacích v nejvyšší normové jakosti v souladu s platnými zákony ČR aČSN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. Objednavatel si vyhrazujeprávo připomínkovat a odsouhlasit předem veškeré předložené jídelníčky, podle kterých budeprováděna dodávka jídel poskytovatelem. Návrh jídelního lístku bude předkládánposkytovatelemobjednateli s 5 denním předstihem před prováděnou dodávkou jídel. Případnédodatečné změny schváleného jídelníčku jsou možné pouze po předchozím projednánís objednatelem.

III.
Doba plnění

(1) Smluvní strany se dohodly, že služby a dodávky jídel budou prováděny na dobuneurčitou počínaje 11.9.2007 a to i o sobotách, nedělích a státem uznaných svátcích.

IV.
Výpověď smlouvy

(1) Každá ze stran této smlouvy je oprávněna vypovědět tuto smlouvu ve výpovědní lhůtě 3
měsíců, která začíná běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhe smluvm
straně.

„(2) Ve zkrácené výpovědní lhůtě 2 měsíců při zachování běhu počátku lhuty dle odst. 1 tohoto
článkumůže objednatel vypovědět smlouvu při závažném porušení smluvních podmínek, a to
při :

'

a) vynechání dodání stravy

Strana 2 (celkem 6)



b)

e)

1)

opakované pozdější dodávky stravy více jak o 30 min. za sledované období % roku
max. 2 x
opakované dodávky stravy mimo hygienické normy, za sledované období % roku
max. 2 x
opakované dodávky stravy v menší hmotnosti porcí (více jak 10%) za sledované
období % roku max. 2 x
dovoz závadných potravin nebo nápojů za sledované období % roku max. 2 x

V.
Povinnosti dodavatele

dodavatel je povinen výkon sjednaných činností provádět na základě platných
živnostenských oprávnění po celou dobu platnosti této smlouvy s osobami zdravotně
způsobilými k provádění této činnosti podle patných hygienických předpisů

2) dodavatel zajistí za součinnosti objednatele dodržování platných hygienických
předpisů

3) dodavatel je povinen umožnit objednateli provést kontrolu plnění sjednaných dodávek
a služeb vyplývajících z této smlouvy, přičemž objednavatel nesmí prováděnou
kontrolou narušit výkon činností dodavatele

4) dodavatel je povinen dodržovat sjednaný časový rozvrh dodávky podávaných jídel
podle tabulky :

Tabulka časů dovozu jídel do DgS Dragounská ul. naLnísto určení

druh jídla pracovní den sobota Neděle a svátek Poznámka
v týdnu

snídaně 7,00 hod 7,00 hod 7,00 hod se snídaní jsou
dovezeny i nápoje na
dopoledne

dopolední 7,00 hod 7,Ohod 7,00 hod bude dovážena
svačina společně se snídaní
oběd s obědem jsou

dovezeny nápoje na
, 10,45 hod 10,45 hod 10,45 hod odpoledne
odpolední 14,00 hod 14,00 hod 14,00 hod bude dovážena
svačina společně s obědem

snídaní
večeře 15,30 hod 15,30 hod 15,30 hod vPá, Ne a (Sv jsou

podávány studené

5) dodavatelje povinen dodržovat návrhyjídelního lístku dle výběrového řízení včetně
uvádění velikostí porcí.

Strana 3 (celkem 6)



VI.
Povinnosti objednatele

l) objednatel se zavazuje bezplatně poskytnout dodavateli prostory v objektu Domova

pro seniory v Chebu potřebné pro transport sjednaných
dodávek. Objednatel odpovídá

za způsobilost těchto prostor dle platných technických a hygienických předpisů

upravujících poskytování stravovacích služeb
2) objednatel se zavazuje, že bude dodavatele podle dohody s předstihem informovat o

stavu strávníků v pracovní dny do 6.30 hodin
3) objednatel může provést průběžně během dne změnu ve stavech pouze ze zdravotních

důvodu náhlého příchodu nebo odchodu klienta. V ostatních případech jsou stavy

hlášené dle bodu 2) tohoto článku
4) objednatel zodpovídá za technický stav a obnovu termonádob, pokud nedojde k jejich

poškození ze strany dodavatele z důvodů špatného, úmyslného nebo nedbalého

zacházení.

VII.
Cena

1) za výkon sjednaných činností se stanoví ceny stravovací jednotky :

strava normální náklady za 1 celodenní jídlo bez DPH 84,77 Kč

strava normáhíí náklady za 1 celodenní jídlo včetně DPH 89,- Kč

strava diabetická náklady za 1 celodenní jídlo bez DPH 94,30 Kč

strava diabetická náklady za 1 celodenní jídlo včetně DPH 99; Kč

strava pro zaměstnance náklady za
1 oběd bez DPH 32,39 Kč

strava pro zaměstnance náklady za
1 oběd včetně DPH 34,- Kč

2) Objednatel se s dodavatelem dohodl na následujících platebních podmínkách:

a) Objednatel nebude poskytovat „před“ zahájením plnění dodávek jídel zálohy.

b) Dodavatel bude objednateli fakturovat dodávky jídel
dekádně (k 10., 20. a 30.

respektive 31. dni v měsíci) na základě objednatelem
odsouhlasených dodávek

v dané dekádě. Splatnost faktur bude
14 dní.

0) Za termín úhrady bude považován termín odepsání
platby z účtu objednavatele

ve prospěch účtu zhotovitele.
3) Navýšení cenové úrovně od 1.1.2009 — překročí-li inflace 5 % dle oficiální statistiky.

VIII.

Strana 4 (celkem 6)



1)

2)

3)

4)

1)

1)

2)

3)

Smluvní pokuta

V případě časového prodlení dodavatele s plněním dodávek jídel dle časového rozpisu
plnění dle smlouvy o 30 minut, dále při porušení povinností dodavatele zahájit
okamžitě odstraňování vad na reklamovaném množství a kvalitě jídla v dohodnutých
termínech, je objednatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši
1.000,- Kč, a to za každé porušení v daném dni zvlášť. Dodavatel tímto ustanovením
není. zbaven povinnosti dodatečného bezchybného plnění v daném dni, kdy závada na
plnění vznikla.
Za nedodání stravy dodavatelem objednateli bude za první den nedodání stravy
vystavena objednavatelem dodavateli jednorázová smluvní pokuta ve výši 10.000,-
Kč.
V případě, že objednavatelem nebudou dodrženy smlouvou stanovené a dále uvedené
podmínky úhrady za provedení díla, je dodavatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve
výši 0,05% 2 dlužné částky, a to za každý den prodlení.
V případě prodlení kterékoliv ze smluvních stran s úhradou jakéhokoli peněžitého
závazku dle této smlouvy, je stanoven úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené
části peněžitého závazku včetně DPH, denně za každý započatý den prodlení
s úhradou.

IX.
Další ujednání

Dodavatel doloží pojištění odpovědnosti za škody do výše 1,0 mil. Kč vzniklé jinému
vsouvislosti srealizací plnění služby. Pojištění musí krýt rizika všech účastníků
plnění služby a dodávky vč. subdodavatelů. Dodavatel předloží a předá objednateli
kopii platné pojistné smlouvy.

X.
Vady činnosti

Jakékoliv porušení této smlouvy jsou obě smluvní strany povinny reklamovat písemně
nejpozději do 24 hodin. Zjištěné vady při oprávněné reklamaci se obě strany zavazují
odstranit bez zbytečných průtahů nejpozději do jedné hodiny od jejich nahlášení a to
v potřebné kvalitě i množství.
Plnění s pokládá za vadné jen tehdy, jestliže příčina odůvodněných a písemně
sdělených reklamací nebyla v přiměřené lhůtě odstraněna.
Jednotlivá dílčí plnění dodavatele jsou ukončena provedeným předáním určenému
pracovníku objednatele

Strana 5 (celkem 6)



XI.
Závěrečné ustanovení

1) Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma stranami, který
se stane nedílnou součástí této smlouvy.

2) Smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech, přičemž každý má platnost originálu.
Každá strana obdrží jedno vyhotovení. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se
řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

3) Smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou účastníků & nabývá
účinnosti dnem jejího podpisu.

V Chebu dne 07. ll. 2007

V ,

objednatel dodavatel

Přílohy: 1) zadávací podmínky
2) nabídka uchazeče
3) nabídkový jídelní lístek
4) doklad o pojištění

Strana 6 (celkem 6)


